
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 42 del 09/08/2024

 DETERMINAZIONE DEL I DIPARTIMENTO

COPIA



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 42 del 09/08/2024

Determinazione nr. 1450 Del 09/08/2024
Proposta nr. 42 Del 09/08/2024

Gestione Economica Giuridica Risorse Umane

OGGETTO: Rettifica errore materiale contenuto al punto 5) del dispositivo della determinazione dirigenziale n.
1403/2024 di approvazione e indizione dell'avviso pubblico relativamente al Concorso Pubblico per esami per la
copertura di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo - area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni - con
rapporto di lavoro a tempo parziale al 50% dell'orario pieno e indeterminato.



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 42 del 09/08/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Richiamata la determinazione n. 1403/2024 del 06/08/2024 e l‘allegato bando di concorso con la quale si

procedeva all‘approvazione ed indizione dell'avviso pubblico relativamente al Concorso Pubblico per esami per
la copertura di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo - area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni -

con rapporto di lavoro a tempo parziale al 50% dell'orario pieno e indeterminato;

visto l’art. 4, comma 1, secondo cpv, del bando di concorso, che relativamente all’inoltro della domanda di

parteicpazione, correttamente prevede che „ La registrazione, la compilazione e l’invio on line della domanda
devono essere completati entro e non oltre il termine perentorio di dieci giorni dalla data di pubblicazione del

presente avviso sul Portale “inPA”esul sito istituzionale dell’Ente, al link Amministrazione trasparente - Bandi di
concorso“.

considerato che il bando veniva pubblicato nelle modalità sopra indicate in data 06/08 c.a con termine
perentorio di presentazione delle domande alla data del 16/08 c.a.;

dato atto che per errore materiale nella parte dispositiva della sopra richiamata determinazione n. 1403/2024
veniva erroneamente indicato il termine perentorio di giorni quindici dalla data di pubblicazione entro il quale

presentare la domanda di partecipazione e che trattasi di mero refuso, essendo il termine correttamente
espresso in dieci giorni come previsto dall’art. 4, comma 1, del sopra citato bando di concorso;

ritenuto di dover procedere ad emendatio dell’errore materiale contenuto al „ punto n. 5)“ del dispositivo
della sopra richiamata determinazione n. 1403/2024 con rettifica nella suddetta parte e, di conseguenza, per

l’effetto,le parole „ quindici giorni „ essendo un mero refuso, vanno rettificate e sostituite con le parole „ dieci
giorni „ come da testo correttamente formulato di seguito:“ di stabilire che le domande dovranno pervenire

entro e non oltre il termine perentorio di dieci giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sulla Piattaforma
unica di reclutamento” www.InPA.gov.it e sul sito istituzionale dell’Ente, al link Amministrazione trasparente -

Bandi di concorso”, fermo restando tutto quanto ivi contenuto;

visto il vigente “ Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”, approvato con Delibera di Giunta

comunale n. 127 del 16/05/2019, come modificato da ultimo con D.G.C. n. 103/2024;

dato atto dell’insussistenza da parte dello scrivente di una situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, come disposto all’art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 ed ai
sensi degli artt. 8 e 9 del vigente Codice di comportamento;

http://www.inpa.gov.it/
https://trasparenza.comune.sorrento.na.it/pagina0_amministrazione-trasparente.html
https://trasparenza.comune.sorrento.na.it/pagina0_amministrazione-trasparente.html


Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 42 del 09/08/2024

la presente, per i provvedimenti consequenziali di Sua competenza.

Il Funzionario

dott. Arturo Fontanella

IL DIRIGENTE DEL I DIPARTIMENTO
Letta e condivisa l’allegatarelazione istruttoria;

Richiamata determinazione dirigenziale n. 1403/2024 del 06/08/2024 e l’allegatobando di concorso;

Visto l’art. 4, comma 1, che al secondo cpv, del bando di concorso, che relativamente all’inoltro della domanda
di partecipazione, prevede che „ La registrazione, la compilazione e l’invio on line della domanda devono

essere completati entro e non oltre il termine perentorio di dieci giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Portale “inPA”e sul sito istituzionale dell’Ente, al link Amministrazione trasparente - Bandi di

concorso“;

Ritenuto, pertanto, la necessità di procedere alla rettifica della determinazione n. 1403/2024 relativamente

all’erroremateriale contenuto al „ punto n. 5)“ del dispositivo del sopra richiamato provvedimento riportando
correttamente , in luogo delle parole „ quindici giorni „ le parole „ dieci giorni „ con testo emendato di seguito

riformulato:“ di stabilire che le domande dovranno pervenire entro e non oltre il termine perentorio di dieci
giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sulla Piattaforma unica di reclutamento” www.InPA.gov.it e sul

sito istituzionale dell’Ente, al link Amministrazione trasparente - Bandi di concorso”, fermo restando tutto
quanto ivi contenuto nella suddetta determinazione e nell’allegatobando di concorso;

Visto il DPR 16 giugno 2023, n. 82 Regolamento recante modifiche al DPR 9 maggio 1994, n. 487, concernente
norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;

Visto il vigente “ Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”, approvato con Delibera di Giunta
comunale n. 127 del 16/05/2019, come modificato da ultimo con D.G.C. n. 103/2024;

Viste le disposizioni dettate dal D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 - TestoUnico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali, in particolare l’art. 107 che attribuisce ai dirigenti la competenza in materia di gestione
amministrava, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di spesa;

http://www.inpa.gov.it/
https://trasparenza.comune.sorrento.na.it/pagina0_amministrazione-trasparente.html
https://trasparenza.comune.sorrento.na.it/pagina0_amministrazione-trasparente.html


Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 42 del 09/08/2024

Visto il decreto sindacale n. 5/2024, con il quale è stata conferita alla scrivente la responsabilità amministrativa
e gestionale del 1° Dipartimento, competente in materia di personale;

Visto il nuovo Codice di Comportamento approvato con delibera di giunta comunale n.160/2023;

Visto Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza(PTPC) 2024-2026, sotto-sezione 2.3 P.I.A.O.

2024-2026, approvato con delibera giuntale n. 44 del 19/03/2024.

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis
della Legge 241/1990 come introdottodalla Legge Anticorruzione n. 190/2012;

Ritenuto di poter esprimere parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa sul presente provvedimento
ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs N. 267/2000 così come integrato e modificato dal decreto-legge 10 ottobre
2012, n. 174, convertito nella legge N. 213 del 7 dicembre 2012, per quanto innanzi rappresentato;

Visto il decreto legislativo N. 33 del 14/3/2013 recante ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ex se, mentre l’onere conseguente al
trattamento economico è posto a carico dei competenti capitoli di spesa del bilancio pluriennale 2024/2026,
approvato con delibera di Consiglio comunale n. 02/2024 del 19/02/2024;

DETERMINA

1. Di prendere atto del mero errore materiale, in quanto trattasi di refuso, contenuto al " punto n. 5)“ del
dispositivo della determinazione dirigenziale n. 1403/2024, nella parte in cui veniva erroneamente indicato il

termine di quindici giorni per la presentazione delle domande di partecipazione decorrenti dalla data di
pubblicazione dell‘avviso, in luogo dei dieci giorni correttamente previsti dall'art. 4, comma 1, del bando di

concorso ;

2. Disporre la rettifica dell’errore materiale contenuto al „ punto n. 5)“ del dispositivo della determinazione

dirigenziale n. 1403/2024 riportando , in luogo delle parole „ quindici giorni „,correttamente le parole „ dieci
giorni „ come da testo di seguito emendato: “ di stabilire che le domande dovranno pervenire entro e non oltre

il termine perentorio di dieci giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sulla Piattaforma unica di
reclutamento” www.InPA.gov.ite sul sito istituzionale dell’Ente, al link Amministrazione trasparente - Bandi di

concorso”, fermo restando tutto quanto contenuto nella suddetta determinazione e nell’allegato bando di
concorso;

http://www.inpa.gov.it/
https://trasparenza.comune.sorrento.na.it/pagina0_amministrazione-trasparente.html
https://trasparenza.comune.sorrento.na.it/pagina0_amministrazione-trasparente.html


Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 42 del 09/08/2024

3. di procedere, per effetto, alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Sorrento, al link:
Amministrazione trasparente » Bandi di concorso, e sulla “Piattaforma unica di reclutamento”
www.InPA.gov.it;

4. di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato con ricorso giudiziale entro gg. 60 innanzi al
Tar Campania, Napoli, ovvero entro gg. 120 innanzi al Presidente della Repubblica, con ricorso straordinario.

La presente deliberazione è pubblicata, unitamente all’allegato, all’AlboPretorio elettronico dell’Ente nei modi
di legge per 15 giorni consecutivi e sarà immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle Leggi
sull’Ordinamentodelle Autonomie Locali – D. Lgs 267/2000.

Comune di Sorrento, lì 09/08/2024 IL DIRIGENTE
Dott.ssa Mariagrazia Caiazzo

https://trasparenza.comune.sorrento.na.it/pagina0_amministrazione-trasparente.html
https://trasparenza.comune.sorrento.na.it/pagina0_amministrazione-trasparente.html
http://www.inpa.gov.it/


Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 42 del 09/08/2024

OGGETTO: Rettifica errore materiale contenuto al punto 5) del dispositivo della determinazione dirigenziale n.
1403/2024 di approvazione e indizione dell'avviso pubblico relativamente al Concorso Pubblico per esami per la
copertura di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo - area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni - con rapporto
di lavoro a tempo parziale al 50% dell'orario pieno e indeterminato.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Art. 151 comma 4 e Art. 153 comma V D.Lgs. 267/2000

Art. 20 comma 1 del Regolamento Comunale di Contabilità

Comune di Sorrento lì, 09/08/2024 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dott. Limauro Vincenzo



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 42 del 09/08/2024


